
 
ХОРОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

18 липня 2023 року                                                                                             №178 

 

Про розгляд звернення КП 

«Комунсервіс» щодо встановлення 

тарифу на водопостачання 

 

 

Керуючись п.п.2 п. а) ст.28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про житлово-комунальні послуги», Постановою 

Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 за №869  «Про забезпечення єдиного 

підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», Постановою 

Кабінету Міністрів України «Деякі питання регулювання діяльності у сфері 

комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану» від 

29.04.2022 за №502, протоколом №12 від 26.06.2023 засідання комісії з питань 

комунальних та інших тарифів при Хорольській міській раді та  розглянувши 

звернення КП «Комунсервіс» від 16.06.2023 за № 173/01-10 щодо встановлення 

єдиного тарифу на послуги з водопостачання, виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1.Затвердити економічно обґрунтовану вартість послуги на централізоване 

водопостачання для всіх груп споживачів міста Хорол у розмірі 26 грн. 00 коп. 

за 1м
3 
з ПДВ. 

 

2. Встановити з 01.08.2023 року тариф на централізоване водопостачання 

для бюджетних установ та інших споживачів, крім населення, в розмірі 26 

грн.00 коп. за 1м
3 
з ПДВ. 

 

3. З метою уникнення соціальної напруги серед населення міста під час дії 

воєнного стану, відмовити КП «Комунсервіс»  у встановленні тарифу на  

централізованого водопостачання  для населення в розмірі 26 грн. 00 коп. за 1м
3 

з ПДВ. 
 

4. Рекомендувати сесії  Хорольської міської ради провести відшкодування 

КП «Комунсервіс» різниці у вартості тарифу на централізоване водопостачання 

для населення до кінця 2023 з різницею в тарифі,  який діяв станом на 

24.02.2022 року 17 грн.40 коп. за 1м
3 

з ПДВ  та економічно обґрунтованою 

вартістю послуги з централізованого водопостачання, станом на 01.08.2023 року  

26 грн. 00 коп. за 1м
3 
з ПДВ. 

 



2 

 

5. Вважати таким, що втратило  чинність з 01 серпня 2023 року рішення 

виконавчого комітету від 16.02.2021 №43 «Про встановлення єдиного тарифу на 

послуги з централізованого водопостачання для КП «Комунсервіс» в частині  

затвердження тарифу бюджетним установам та іншим споживачам, крім 

населення. 
 

6. Відповідно до п.п.12 п.2 Наказу Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України від 12.09.2018 

року №239 «Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого 

самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні 

послуги, поданих для їх встановлення» достовірність розрахунків тарифів 

забезпечує КП «Комунсервіс». 
 

7. Дане рішення оприлюднити в засобах масової інформації. 
 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Місніченка В.О. 

 

 

 

Міський голова                                                                            Сергій ВОЛОШИН 


